
                                  
                                  

                                   
 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SALERNO 

 
 DIPARTIMENTO DI SCIENZE UMANE, 
 FILOSOFICHE E DELLA FORMAZIONE 
 

 

Distretto n. 5 – Coordinatore dott.ssa Filomena Ferrara 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio 

Didattica, Organi Collegiali, Alta Formazione, Carriere/CDS-DISUFF 

Responsabile del Procedimento: dott. Pasqualino Pascucci 

Responsabile dell’istruttoria: dott. Luca Giacobbe 

Università degli Studi di Salerno 

via Giovanni Paolo II, 132 – 84084 Fisciano (SA) 

tel. 089 962670 – 962501 

didattica.disuff@unisa.it – http://www.unisa.it 

pec ammicent@pec.unisa.it 

1 

 

LA DIRETTRICE 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento degli assegni per l’incentivazione delle attività di 
tutorato, emanato con D.R. n. 900/2019 del 31.01.2019; 

VISTA la Legge 19 novembre 1990 n. 341 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”; 

VISTA la legge n. 170/2003 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 maggio 2003, n. 
105, recante disposizioni urgenti per le università e gli enti di ricerca”; 

VISTO l’art. 2, comma 3, del D.M. n. 198/2003 “Fondo per il sostegno dei giovani e per favorire la mobilità 
degli studenti” così come modificato dal D.M. 29.12.2014 n. 976 in virtù del quale è riconosciuta alle 
Università la possibilità di erogare assegni agli studenti capaci e meritevoli per l’incentivazione delle attività 
di tutorato, nonché per le attività didattico-integrative, propedeutiche e di recupero a favore di studenti 
disabili, sulla base di criteri predeterminati dai competenti organi statutari; 

VISTO l’Avviso di selezione per l’attribuzione di n. 7 assegni per attività di tutorato in favore di studenti 
diversamente abili o con DSA iscritti ai corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Filosofiche e della 
Formazione - A.A. 2023-2024 emanato con Decreto Rep. n. 182/2024 del 28 agosto 2024, prot. n. 281492, 
Codice bando DISUFF_TUT2024_DSA02; 

VISTO il Decreto della Direttrice del Dipartimento di Scienze Umane, Filosofiche e della Formazione Rep. n. 
193/2024 del 27 settembre 2024, prot. n. 313596, con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
deputata alla valutazione delle candidature pervenute per l’attribuzione di n. 7 assegni per attività di tutorato 
in favore di studenti diversamente abili o con DSA iscritti ai corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, 
Filosofiche e della Formazione - A.A. 2023-2024 di cui all’Avviso di selezione emanato con Decreto Rep. n. 
182/2024 - Codice bando DISUFF_TUT2024_DSA02; 

VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice assunto al protocollo di Ateneo con il numero 361590 del 
18.11.24 ed accertatane la regolarità formale; 

RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti delle suddette selezioni; 

DECRETA 

Articolo 1 - Sono approvati gli atti della Commissione Giudicatrice nominata con il Decreto Direttoriale 
193/2024 del 27 settembre 2024, prot. n. 313596, per la valutazione delle candidature pervenute per 
l’attribuzione di n. 7 assegni per attività di tutorato in favore di studenti diversamente abili o con DSA iscritti 
ai corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Filosofiche e della Formazione - A.A. 2023-2024 di cui 
all’Avviso di selezione emanato con Decreto Rep. n. 182/2024 del 28 agosto 2024, prot. n. 281492, Codice 
bando DISUFF_TUT2024_DSA02, e le relative graduatorie di merito come di seguito riportate: 

 

A) n. 4 assegni da 80 ore ciascuno destinati a studenti regolarmente iscritti a Corsi di laurea 
magistrale di durata biennale o al Corso di laurea magistrale a ciclo unico del Dipartimento di 
Scienze Umane, Filosofiche e della Formazione 

N. Candidato P. Titoli P. Colloquio TOT 

1 Pittera Francesca 24 18 42 

2 Capuano Michela 22 18 40 

http://www.unisa.it/


3 Sorgente Sonia 22 17 39 

4 Polverino Luca 20 18 38 

5 Imperatrice Laura  22 15 37 

6 Bevilacqua Iolanda  21 14 35 

7 Borruto Maria Rita  18 15 33 

8 D’Angelo Maria Grazia  4 11 15 

 

B) n. 3 assegni da 70 ore ciascuno destinati a studenti iscritti a Corsi di dottorato di ricerca di area 
umanistica; 

N. Candidato P. Titoli P. Colloquio TOT 

1 Capodanno Flavia 29 20 49 

2 D’Agostino Rossella  29 19 48 

3 Promentino Cristina  29 18 47 

 
Articolo 2 - In ragione di quanto riportato nelle graduatorie indicate sono dichiarati i vincitori della selezione 
per l’attribuzione di n. 7 assegni per attività di tutorato in favore di studenti diversamente abili o con DSA 
iscritti ai corsi di studio del Dipartimento di Scienze Umane, Filosofiche e della Formazione - A.A. 2023-2024 
di cui all’Avviso di selezione emanato con Decreto Rep. n. 182/2024 del 28 agosto 2024, prot. n. 281492, 
Codice bando DISUFF_TUT2024_DSA02 i candidati di seguito indicati: 
  

A) n. 4 assegni di 80 ore ciascuno destinati a studenti regolarmente iscritti a Corsi di laurea 
magistrale di durata biennale o al Corso di laurea magistrale a ciclo unico del Dipartimento di 
Scienze Umane, Filosofiche e della Formazione 

- Pittera Francesca 
- Capuano Michela 
- Sorgente Sonia 
- Polverino Luca 

 
B) n. 3 assegni di 70 ore ciascuno destinati a studenti iscritti a Corsi di dottorato di ricerca di area 
umanistica; 

- Capodanno Flavia 
- D’Agostino Rossella 
- Promentino Cristina 

 
Articolo 3 - In caso di rinuncia da parte dei vincitori, si procederà, ove possibile, a scorrimento delle 
graduatorie. 
I rapporti di lavoro con i vincitori ovvero con coloro che subentreranno a seguito di scorrimento di graduatoria 
saranno disciplinati con specifici accordi. 
 
Articolo 4 - Agli assegni per attività di tutorato in esame si applicano le disposizioni previste dalla normativa 
vigente in materia previdenziale; pertanto i vincitori degli assegni per attività di tutorato dovranno 
provvedere alla costituzione di una posizione contributiva INPS iscrivendosi alla “Gestione Separata” 
dell’istituto medesimo. 

 

Il presente decreto è inviato per la pubblicazione all’Albo Ufficiale di Ateneo. 
 
 

La Direttrice del Dipartimento 
Prof.ssa Paola Aiello 

Firmato digitalmente ai sensi del dlgs 82/2005 e ss.mm.ii 


		2024-11-20T13:17:56+0100
	IT
	Paola Aiello


		2024-11-21T08:30:20+0100
	IT
	Paola Fasulo




